פנני: סא"ל שחר גרינברג - סגן הנשיאה

(ע"י קמ"ש איה ברון)

המבקש: התובע הצבאי

נגד

המשיבה: ח/XXX טוראי ז' ש' פ' (ע"י עו"ד עדי אייזנר; עו"ד נילי זיו)

ה ח ל ט ה

כתב האישום וטיעוני הצדדים

1. נגד הנאשמת, טוראי ש' ז' פ', הוגש כתב אישום המייחס לה עבירה של היעדר מן השירות שלא ברשות, לפי סעיף 94 לחוק השיפוט הצבאי, התשט"ו-1955, בכך שלא התייצבה לשירות הצבאי אליו נקראה, במשך 558 ימים, מיום 04.04.17 עד יום 13.10.18.
2. עם הגשת כתב האישום, עתרה התביעה הצבאית להארכת מעצרה של הנאשמת עד תום ההליכים המשפטיים, נוכח קיומה של תשתית ראייתית לכאורית להוכחת האשמה, וקיומן של עילות מעצר.

באמרה שנגבתה מהנאשמת במשטרה הצבאית, ביום 14.10.18, לאחר שהתייצבה וסיימה את היעדרותה מהשירות, ציינה הנאשמת כי היא גרה ברחוב XXX בבית ים, ומסרה כי הלכה להצהיר שהיא דתייה לפני הגיוס ולא ידעה שהיא משתמטת, רק כאשר נעצרה לביקורת עם רכבה, נמסר לה שהיא משתמטת ולכן היא התייצבה להסדיר את העניין תוך שציינה "אין לי מושג הבאתי את ההצהרה שאני דתייה ופשוט לא קיבלו את זה".

דיון והכרעה

5. סעיף 40 לחוק שירות בטחון [נוסח משולב], התשמ"ו-1986 (להלן – חוק שירות בטחון) שכותרתו "פטור מטעמי הכרה דתית", קובע כי:

"(א) מיועדת לשירות בטחון שהצהירה בכתב לפי סעיף 15 לפקודת הראיות [נוסח חדש], התשל"א-1971, בפני שופט או דיין בבית דין רבני, שלושה אלה:

(1) טעמים שבהכרה דתית מונעים אותה מלשרת בשירות בטחון;

(2) היא שומרת על כשרות בבית ומחוצה לו;

(3) היא אינה נוסעת בשבת –

תהא פטורה מחובת שירות בטחון לאחר שתמסור את התצהיר, באופן ובמועד שייקבעו בתקנות, לפוקד שהוסמך לכך.

אשר למועד הגשת התצהיר, כאמור, קובעת תקנה 4 לתקנות שירות בטחון (פטור נשים משירות בטחון מטעמים שבהכרה דתית), התשל"ח-1978 (להלן – תקנות שירות בטחון), את הדברים הבאים:

"(א) המצהירה תגיש לפוקד מוסמך את התצהיר, אישית או על ידי משלוח בדואר רשום, לא יאוחר מאחד המועדים הבאים, הכל לפי המועד המאוחר:

(1) היום התשעים לפני היום שנקבע להתייצבותה לשירות בטחון;

(2) היום השלושים לאחר יום קבלת ההודעה האישית הראשונה להתייצבות לשירות בטחון;